



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

146

Fecha:

07/05/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE Y MATERIALES PARA SU INSTALACIÓN, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

40101700

31231300

25174000

No. Expediente

CM-2024-068

Planificada: SI

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 60,000 Btu, tipo manejadora, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	3	\$220,660.00	\$661,980.00
2	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 60,000 Btu, consola piso techo, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	2	\$187,620.00	\$375,240.00
3	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 36,000 Btu, consola piso techo, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor.	Unidad	2	\$125,080.00	\$250,160.00
4	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 24,000 Btu, consola de pared, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	1	\$62,670.00	\$62,670.00
5	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 18,000 Btu, consola de pared, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	2	\$47,000.00	\$94,000.00
6	40101701	40101700	Aires acondicionados	Acondicionador de aire de 12,000 Btu, consola de pared, eficiencia Seer 17 mínimo, Voltaje 208-230, monofásico, 60Hz, Refrigerante R410A. Sin instalación, dos años de garantía incluyendo el compresor	Unidad	2	\$34,000.00	\$68,000.00
7	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 7/8", no aplica garantía	Pies	200	\$179.00	\$35,800.00
8	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 3/4", no aplica garantía	Pies	100	\$126.00	\$12,600.00
9	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 5/8", no aplica garantía	Pies	50	\$103.00	\$5,150.00
10	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 1/2", no aplica garantía	Pies	100	\$74.00	\$7,400.00
11	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 1/4", no aplica garantía	Pies	100	\$34.00	\$3,400.00
12	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 3/8", no aplica garantía.	Pies	500	\$55.00	\$27,500.00
13	25174004	25174000	Refrigerante de motor	Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana o europea, no aplica garantía.	Unidad	3	\$11,300.00	\$33,900.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

146

Fecha:

07/05/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE Y MATERIALES PARA SU INSTALACIÓN, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

40101700

31231300

25174000

No. Expediente

CM-2024-068

Planificada: SI

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
14	31231314	31231300	Tubería de goma	Tubo de aislamiento 7/8" x 3/8", no aplica garantía	Unidad	200	\$89.00	\$17,800.00
15	31231314	31231300	Tubería de goma	Tubo de aislamiento 5/8"x 3/8", no aplica garantía	Unidad	200	\$77.00	\$15,400.00
16	31231314	31231300	Tubería de goma	Tubo de aislamiento 3/4"x 3/8", no aplica garantía	Unidad	200	\$81.00	\$16,200.00
17	31231314	31231300	Tubería de goma	Tubo de aislamiento 3/8"x 3/8", no aplica garantía	Unidad	200	\$64.00	\$12,800.00
							Total (RDS)	\$1,700,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES